

ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADO Y CONDENSADO

DESCRIPCION	AL 31 DE MARZO DE 2020	AL 30 DE JUNIO DE 2020
INGRESOS FINANCIEROS	157,834,560.22	302,493,618.87
Intereses y Descuentos Ganados	114,420,772.33	233,304,226.81
Comisiones Ganadas	9,401,272.91	15,386,007.82
Utilidades Financieras	4,140,688.89	7,395,471.07
Ingresos por Servicios	29,871,826.09	46,407,913.17
EGRESOS FINANCIEROS	-56,294,566.32	-111,941,205.78
Intereses Causados	46,019,325.78	93,350,002.66
Comisiones Causadas	9,989,613.02	18,132,325.56
Perdidas Financieras	285,627.52	458,877.56
MARGEN BRUTO FINANCIERO	101,539,993.90	190,552,413.09
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-62,736,091.76	-114,563,753.42
INGRESOS OPERACIONALES		
Otros Ingresos Operacionales	3,057,541.05	6,148,557.36
EGRESOS OPERACIONALES		
Gastos de Operación	65,559,457.97	120,293,529.94
Otras Perdidas Operacionales	234,174.84	418,780.84
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES	38,803,902.14	75,988,659.67
PROVISION, DEPRECIACION, AMORTIZACIONES	-37,270,887.81	-79,620,179.18
Provisiones	31,313,963.52	67,079,634.90
Depreciaciones	3,041,028.23	6,109,536.57
Amortizaciones	2,915,896.06	6,431,007.71
MARGEN OPERACIONAL NETO	1,533,014.33	-3,631,519.51
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	13,677,158.11	20,669,973.55
Otros Ingresos	21,148,063.43	30,745,282.86
Otros Gastos y Perdidas	4,620,905.32	7,150,309.31
Impuestos y Participación de Empleados	2,850,000.00	2,925,000.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO	15,210,172.44	17,038,454.04